



2023/0290(COD)

8.11.2023

*****I**

NÁVRH ZPRÁVY

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti hraček
a o zrušení směrnice 2009/48/ES
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodajka: Marion Walsmann

Zpravodajka přidruženého výboru podle článku 57 jednacího řádu:
Sara Cerdas, Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost
potravin

Vysvětlivky

- * Postup konzultace
- *** Postup souhlasu
- ***I Řádný legislativní postup (první čtení)
- ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)
- ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno ***tučnou kurzivou*** v levém sloupci. Nahrazení je označeno ***tučnou kurzivou*** v obou sloupcích. Nový text je označen ***tučnou kurzivou*** v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny ***tučnou kurzivou***. Vypuštěné části textu jsou označeny symbolem **■** nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový text se označí ***tučnou kurzivou*** a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtně. Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.

OBSAH

	Strana
NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU	5
VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.....	43
PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODKLADY	45

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

**o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti hraček a o zrušení směrnice 2009/48/ES
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))**

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

- s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2023)0462),
 - s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu se kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0317/2023),
 - s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,
 - s ohledem na článek 59 jednacího řádu,
 - s ohledem na stanovisko Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin,
 - s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A9-0000/2023),
1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;
 2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;
 3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí

(2) Děti jsou obzvláště zranitelnou skupinou. Je nezbytné zajistit vysokou úroveň bezpečnosti dětí při hře s hračkami. Děti by měly být dostatečně chráněny před možnými riziky vyplývajícími z hraček, **zejména** před chemickými látkami, které mohou hračky obsahovat. Zároveň by měl být umožněn volný pohyb vyhovujících hraček na vnitřním trhu bez dalších požadavků.

Pozměňovací návrh

(2) Děti jsou obzvláště zranitelnou skupinou. Je nezbytné zajistit vysokou úroveň bezpečnosti dětí při hře s hračkami. Děti by měly být dostatečně chráněny před možnými riziky vyplývajícími z hraček, **mimo jiné** před chemickými látkami, které mohou hračky obsahovat. Zároveň by měl být umožněn volný pohyb vyhovujících hraček na vnitřním trhu bez dalších požadavků.

Or. en

Odůvodnění

Všechna rizika ohrožující bezpečnost jsou důležitá a hospodářské subjekty je musí všechny zvážit.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí

(14) Využívání digitálních technologií v souvislosti s hračkami přináší nová nebezpečí. Rádiové hračky mají splňovat základní požadavky na ochranu soukromí a hračky připojené k internetu mají zahrnovat záruky kybernetické bezpečnosti a ochrany před podvodů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU³⁰. Hračky, které obsahují umělou inteligenci, mají být v souladu s nařízením (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro

Pozměňovací návrh

(14) Využívání digitálních technologií v souvislosti s hračkami přináší nová nebezpečí. Rádiové hračky mají splňovat základní požadavky na ochranu soukromí a hračky připojené k internetu mají zahrnovat záruky kybernetické bezpečnosti a ochrany před podvodů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU³⁰. Hračky, které obsahují umělou inteligenci, mají být v souladu s nařízením (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro

umělou inteligenci]³¹. Proto **by neměly být stanoveny** zvláštní požadavky na bezpečnost týkající se kybernetické bezpečnosti, ochrany osobních údajů a soukromí nebo jiných nebezpečí vyplývajících ze začlenění umělé inteligence do hraček. **Ochrana zdraví dětí by však neměla zajišťovat pouze to, že nedojde k jejich onemocnění nebo postižení, a využívání digitálních technologií může pro děti představovat rizika, která se neomezují jen na jejich fyzické zdraví. Aby bylo zajištěno, že děti budou chráněny před veškerými riziky spojenými s používáním digitálních technologií v hračkách, měl by obecný požadavek na bezpečnost zajišťovat psychické a duševní zdraví, jakož i pohodu a kognitivní vývoj dětí.**

³⁰ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 62).

³¹ Úřad pro publikace: Do textu vložte číslo nařízení a v poznámce pod čarou uveďte číslo, datum, název a odkaz na uvedené nařízení v Úředním věstníku.

umělou inteligenci]³¹. Proto **by tyto hračky měly splňovat normy bezpečnosti, zabezpečení a ochrany soukromí již od návrhu.** Zvláštní požadavky na bezpečnost týkající se kybernetické bezpečnosti, ochrany osobních údajů a soukromí nebo jiných nebezpečí vyplývajících ze začlenění umělé inteligence do hraček **by měly být upraveny v rámci zvláštního právního předpisu.**

³⁰ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 62).

³¹ Úřad pro publikace: Do textu vložte číslo nařízení a v poznámce pod čarou uveďte číslo, datum, název a odkaz na uvedené nařízení v Úředním věstníku.

Or. en

Odůvodnění

Je velmi obtížné, ne-li nemožné, posoudit, jaký vliv mají běžné hračky, jako jsou dřevěné konstrukční prvky, na psychiku dítěte. Pokud jde o dětské knihy, záleželo by na osobních nebo kulturních hodnotách, což by mohlo vést k cenzuře knih. Navíc je velmi sporné, zda by všechny orgány dozoru nad trhem v EU definovaly a posuzovaly tento aspekt stejným způsobem. To by mohlo vést k dalším nejasnostem a právní nejistotě.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení Bod odůvodnění 15

(15) Hračky by měly splňovat fyzické a mechanické požadavky, které zabraňují fyzickému zranění dětí při hře s hračkami, a neměly by pro děti představovat riziko udávení nebo udušení. S cílem chránit děti před rizikem poškození sluchu by se měly stanovit maximální hodnoty impulzního a déletrvajícího hluku, jež hračky vydávají. Na hračky nebo jejich části a jejich obaly, u nichž se dá důvodně očekávat, že přijdou do styku s potravinami nebo že za podmínek jejich běžného nebo předvídatelného použití dojde k přenosu jejich složek do potravin, se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004³². Dále je vhodné stanovit zvláštní požadavky na bezpečnost, aby se předešlo možnému zvláštnímu nebezpečí, které představují hračky v potravinách, jelikož spojení hračky s potravinou by mohlo způsobit riziko udávení, které je odlišné od rizika, jež představuje hračka samotná, a na něž se proto nevztahuje žádné zvláštní opatření na úrovni Unie. Hračky by rovněž měly zajišťovat dostatečnou ochranu v souvislosti s jejich hořlavostí nebo elektrickými vlastnostmi, zejména s cílem zabránit popáleninám nebo úrazům elektrickým proudem. Kromě toho by hračky měly splňovat určité hygienické normy s cílem zabránit mikrobiologickým rizikům nebo jiným rizikům infekce nebo kontaminace.

³² Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS (Úř. věst. L 338, 13.11.2004, s. 4).

(15) Hračky by měly splňovat fyzické a mechanické požadavky, které zabraňují fyzickému zranění dětí při hře s hračkami, a neměly by pro děti představovat riziko udávení nebo udušení. S cílem chránit děti před rizikem poškození sluchu by se měly stanovit maximální hodnoty impulzního a déletrvajícího hluku, jež hračky **navržené tak, aby vydávaly zvuk**, vydávají. Na hračky nebo jejich části a jejich obaly, u nichž se dá důvodně očekávat, že přijdou do styku s potravinami nebo že za podmínek jejich běžného nebo předvídatelného použití dojde k přenosu jejich složek do potravin, se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004³². Dále je vhodné stanovit zvláštní požadavky na bezpečnost, aby se předešlo možnému zvláštnímu nebezpečí, které představují hračky v potravinách, jelikož spojení hračky s potravinou by mohlo způsobit riziko udávení, které je odlišné od rizika, jež představuje hračka samotná, a na něž se proto nevztahuje žádné zvláštní opatření na úrovni Unie. Hračky by rovněž měly zajišťovat dostatečnou ochranu v souvislosti s jejich hořlavostí nebo elektrickými vlastnostmi, zejména s cílem zabránit popáleninám nebo úrazům elektrickým proudem. Kromě toho by hračky měly splňovat určité hygienické normy s cílem zabránit mikrobiologickým rizikům nebo jiným rizikům infekce nebo kontaminace.

³² Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS (Úř. věst. L 338, 13.11.2004, s. 4).

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí

(40) Pokud příslušné harmonizované normy neexistují, měla by být Komisi svěřena pravomoc přijímat **prováděcí** akty, kterými stanoví společné specifikace pro základní požadavky tohoto nařízení, za předpokladu že při tom bude řádně respektovat úlohu a funkce normalizačních organizací, jakožto výjimečné nouzové řešení, které usnadní povinnost výrobce splnit základní požadavky, je-li proces normalizace zablokován nebo dojde-li při vypracovávání příslušných harmonizovaných norem k prodlevám.

Pozměňovací návrh

(40) Pokud příslušné harmonizované normy neexistují, měla by být Komisi svěřena pravomoc přijímat akty **v přenesené pravomoci**, kterými **se toto nařízení doplní tak, že** stanoví společné specifikace pro základní požadavky **na bezpečnost** tohoto nařízení, za předpokladu že při tom bude řádně respektovat úlohu a funkce normalizačních organizací, jakožto výjimečné nouzové řešení, které usnadní povinnost výrobce splnit základní požadavky, je-li proces normalizace zablokován nebo dojde-li při vypracovávání příslušných harmonizovaných norem k prodlevám.

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení Bod odůvodnění 42

Znění navržené Komisí

(42) Výrobci by měli vytvořit pas výrobku, který bude poskytovat informace o souladu hraček s tímto nařízením a s jakýmkoli jinými právními předpisy Unie, které se na hračky vztahují. Pas výrobku by měl nahradit EU prohlášení o shodě podle směrnice 2009/48/ES **a** měl by obsahovat prvky nezbytné k posouzení shody hračky s příslušnými požadavky a harmonizovanými normami nebo jinými specifikacemi. Aby se usnadnily kontroly hraček prováděné orgány dozoru nad trhem a aby byl subjektům v dodavatelském

Pozměňovací návrh

(42) Výrobci by měli vytvořit pas výrobku, který bude poskytovat informace o souladu hraček s tímto nařízením a s jakýmkoli jinými právními předpisy Unie, které se na hračky vztahují. Pas výrobku by měl nahradit EU prohlášení o shodě podle směrnice 2009/48/ES, **směrnice 2014/53/EU a všech dalších právních předpisů Unie vztahujících se na hračky**. Měl by **také** obsahovat prvky nezbytné k posouzení shody hračky s příslušnými požadavky a harmonizovanými normami nebo jinými specifikacemi **či prvky**. Aby se

řetězci a spotřebitelům umožněn přístup k informacím o hračce, měly by být informace o pasu výrobku poskytovány digitálně a přímo přístupným způsobem, a to prostřednictvím nosiče údajů připojeného na hračce, jejím obalu nebo průvodní dokumentaci. Orgány dozoru nad trhem, celní orgány, hospodářské subjekty a spotřebitelé by měli mít prostřednictvím tohoto nosiče údajů okamžitý přístup k informacím o hračce.

usnadnily kontroly hraček prováděné orgány dozoru nad trhem a aby byl subjektům v dodavatelském řetězci a spotřebitelům umožněn přístup k informacím o hračce **a o komunikačních prostředcích**, měly by být informace o pasu výrobku poskytovány digitálně a přímo přístupným způsobem, a to prostřednictvím nosiče údajů připojeného na hračce, jejím obalu nebo průvodní dokumentaci. Orgány dozoru nad trhem, celní orgány, hospodářské subjekty a spotřebitelé by měli mít **v závislosti na přístupových právech** prostřednictvím tohoto nosiče údajů okamžitý přístup k **příslušným** informacím o hračce.

Or. en

Odůvodnění

Pas výrobku rovněž nahradí prohlášení o shodě vyžadovaná směrnicí o rádiových zařízeních a dalšími právními předpisy Unie, které se v budoucnu mohou vztahovat na hračky, jako je nařízení o ekodesignu udržitelných produktů a akt o kybernetické odolnosti.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí

(44) Zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků]³⁷ rovněž stanoví požadavky a technické specifikace pro pas výrobku, zřízení centrálního registru Komise, v němž budou informace o tomto pasu uloženy, a propojení tohoto registru s celními informačními systémy. Uvedené nařízení by mohlo ve střednědobém horizontu do své oblasti působnosti zahrnout hračky, což by vyžadovalo, aby byl pas výrobku k dispozici i pro hračky. Proto by mělo být v budoucnu možné

Pozměňovací návrh

(44) Zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků]³⁷ rovněž stanoví požadavky a technické specifikace pro pas výrobku, zřízení centrálního registru Komise, v němž budou informace o tomto pasu uloženy, a propojení tohoto registru s celními informačními systémy. Uvedené nařízení by mohlo ve střednědobém horizontu do své oblasti působnosti zahrnout hračky, což by vyžadovalo, aby byl pas výrobku k dispozici i pro hračky. Proto by mělo být v budoucnu možné

uvádět v pase výrobku přesnější informace, **zejména informace týkající se environmentální udržitelnosti, jako je environmentální stopa výrobku, informace užitečné pro účely recyklace, recyklovaný obsah určitého materiálu, informace o dodavatelském řetězci a další podobné informace.** Pas výrobku pro hračky vytvořený podle tohoto nařízení by proto měl splňovat stejné požadavky a technické prvky jako ty, které jsou stanoveny v nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků], včetně jeho technických, významových a organizačních aspektů spojení mezi dvěma koncovými body a výměny údajů.

³⁷ Úřad pro publikace: do textu prosím vložte číslo nařízení o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign udržitelných výrobků a o zrušení směrnice 2009/125/ES.... a do poznámky pod čarou vložte číslo, datum, název a odkaz na vyhlášení uvedeného nařízení v Úředním věstníku.

uvádět v pase výrobku přesnější informace. Pas výrobku pro hračky vytvořený podle tohoto nařízení by proto měl splňovat stejné požadavky a technické prvky jako ty, které jsou stanoveny v nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků], včetně jeho technických, významových a organizačních aspektů spojení mezi dvěma koncovými body a výměny údajů.

³⁷ Úřad pro publikace: do textu prosím vložte číslo nařízení o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign udržitelných výrobků a o zrušení směrnice 2009/125/ES.... a do poznámky pod čarou vložte číslo, datum, název a odkaz na vyhlášení uvedeného nařízení v Úředním věstníku.

Or. en

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení Bod odůvodnění 45 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(45a) Aby malé a střední podniky a mikropodniky mohly splnit nové povinnosti uložené tímto nařízením, měla by Komise zveřejnit praktické pokyny a pokyny individuálně přizpůsobené malým a středním podnikům a mikropodnikům. Zejména by měl být vytvořen přímý komunikační kanál s odborníky, který by jim pomohl provádět posuzování

bezpečnosti a vypracovat pas výrobku pro hračky, které vyrábějí.

Or. en

Odůvodnění

Zavedení pasu výrobku může být skutečně výzvou, zejména pak pro malé a střední podniky. Ke zvládnutí nových administrativních překážek potřebují další podporu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí

Toto nařízení stanoví pravidla pro bezpečnost hraček zajišťující vysokou úroveň ochrany zdraví a bezpečnosti dětí **a dalších osob**, a pro volný pohyb hraček v Unii.

Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví pravidla pro bezpečnost hraček zajišťující vysokou úroveň ochrany zdraví a bezpečnosti dětí, a pro volný pohyb hraček v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení

Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pro účely tohoto nařízení se má za to, že výrobek je určen ke hraní dětem mladším 14 let **nebo dětem jakékoli jiné konkrétní věkové skupiny mladší 14 let**, pokud rodič nebo dohled může na základě funkcí, rozměrů a parametrů tohoto výrobku důvodně předpokládat, že je určen ke hraní dětem příslušné věkové skupiny.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto nařízení se má za to, že výrobek je určen ke hraní dětem mladším 14 let, pokud rodič nebo dohled může na základě funkcí, rozměrů a parametrů tohoto výrobku důvodně předpokládat, že je určen ke hraní dětem příslušné věkové skupiny.

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 7

Znění navržené Komisí

7) „poskytovatelem služeb kompletního vyřízení objednávek“ poskytovatel služeb kompletního vyřízení objednávek ve smyslu čl. 2 bodu 11 nařízení (EU) 2019/1020;

Pozměňovací návrh

7) „poskytovatelem služeb kompletního vyřízení objednávek“ poskytovatel služeb kompletního vyřízení objednávek ve smyslu čl. 3 bodu 11 nařízení (EU) 2019/1020;

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 9

Znění navržené Komisí

9) „online *tržištěm*“ *online tržiště* ve smyslu čl. 3 bodu 14 nařízení (EU) 2023/988;

Pozměňovací návrh

9) „*poskytovatelem* online *tržiště*“ *poskytovatel zprostředkovatelské služby využívající on-line rozhraní, které spotřebitelům umožňuje uzavírat smlouvy o prodeji výrobků uzavřené na dálku s obchodníky* podle čl. 3 bodu 14 nařízení (EU) 2023/988;

Or. en

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 11 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

11a) „*hračkou určenou pro*“ *hračka, u níž může rodič či dohled na základě její funkce, rozměrů a vlastností důvodně předpokládat, že je určena pro dítě uvedené věkové skupiny;*

Odůvodnění

Z čl. 3 bodu 29 platné směrnice o bezpečnosti hraček. Doplnění je nutné kvůli vypuštění textu v čl. 2 odst. 1.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 12 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

12a) „základními požadavky na bezpečnost“ „obecný požadavek na bezpečnost“ podle čl. 5 odst. 2 spolu se zvláštními požadavky na bezpečnost uvedenými v příloze II;

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 13 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

13a) „pasek výrobku“ soubor údajů specifických pro daný výrobek, který obsahuje informace uvedené v příloze VI a který je přístupný elektronickými prostředky prostřednictvím nosiče údajů;

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 2 odst. 29 návrhu nařízení o ekodesignu.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 20

Znění navržené Komisí

20) „posouzením shody“ postup prokazující, že byly splněny základní požadavky týkající se hračky;

Pozměňovací návrh

20) „posouzením shody“ postup prokazující, že byly splněny základní požadavky **na bezpečnost** týkající se hračky;

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 29

Znění navržené Komisí

29) „funkční hračkou“ hračka, která slouží a používá se stejně jako výrobek, přístroj nebo zařízení určené pro dospělé a může být jejich zmenšeným modelem;

Pozměňovací návrh

29) „funkční hračkou“ hračka, která slouží a používá se stejně jako výrobek, přístroj nebo zařízení určené pro dospělé **a která s sebou nese stejnou míru rizika jako výrobek určený pro dospělé** a může být jejich zmenšeným modelem;

Or. en

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – bod 86

Znění navržené Komisí

36) „**látkou vzbuzující obavy**“ látka vzbuzující obavy ve smyslu čl. 2 bodu 28, nařízení (EU) .../... [o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků].

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení Čl. 5 – nadpis

Znění navržené Komisí

Požadavky *na výrobky*

Pozměňovací návrh

Základní požadavky na bezpečnost

Or. en

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Hračky nesmí představovat riziko pro bezpečnost ani zdraví uživatelů nebo třetích osob, **včetně psychického a duševního zdraví, pohody a kognitivního vývoje dětí**, jsou-li používány určeným způsobem nebo způsobem předvídatelným s ohledem na chování dětí.

Pozměňovací návrh

Hračky nesmí představovat riziko pro bezpečnost ani zdraví uživatelů nebo třetích osob, jsou-li používány určeným způsobem nebo způsobem předvídatelným s ohledem na chování dětí.

Or. en

Odůvodnění

Je velmi obtížné, ne-li nemožné, posoudit, jaký vliv mají běžné hračky, jako jsou dřevěné konstrukční prvky, na psychiku dítěte. Pokud jde o dětské knihy, záleželo by na osobních nebo kulturních hodnotách, což by mohlo vést k cenzuře knih. Navíc je velmi sporné, zda by všechny orgány dozoru nad trhem v EU definovaly a posuzovaly tento aspekt stejným způsobem. To by mohlo vést k dalším nejasnostem a právní nejistotě.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Je-li to nezbytné pro zajištění jejich bezpečného použití, musí být hračky opatřeny **obecným** upozorněním, které

Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro zajištění jejich bezpečného použití, musí být hračky opatřeny upozorněním, které uvádí

uvádí příslušná omezení týkající se uživatele. Omezení týkající se uživatele musí uvádět alespoň minimální **nebo maximální** věkové hranice pro uživatele a v příslušném případě požadované schopnosti uživatele, maximální nebo minimální hmotnost uživatele a upozornění na nutnost zajistit, aby hračka byla používána jen pod dohledem dospělé osoby.

příslušná omezení týkající se uživatele. Omezení týkající se uživatele musí uvádět alespoň minimální věkové hranice pro uživatele a v příslušném případě požadované schopnosti uživatele, maximální nebo minimální hmotnost uživatele a upozornění na nutnost zajistit, aby hračka byla používána jen pod dohledem dospělé osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení

Čl. 6 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Upozorněním musí být opatřeny následující kategorie hraček v souladu s pravidly pro každou jednotlivou kategorii stanovenými v příloze III:

- a) hračky, které nejsou určeny pro děti mladší 36 měsíců;***
- b) hračky pro pohybovou aktivitu;***
- c) funkční hračky;***
- d) chemické hračky;***
- e) brusle, kolečkové brusle, in-line brusle, skateboardy, koloběžky a jízdní kola jako hračky;***
- f) hračky do vody;***
- g) hračky v potravinách;***
- h) napodobeniny ochranných masek a helem;***
- i) hračky určené k natažení přes kolébku, dětskou postýlku nebo dětský kočárek pomocí lanek, provázků, gumiček nebo řemínků;***
- j) obaly vonných látek, které jsou součástí stolních her podněcujících čichové vjemy, kosmetických souprav a***

Pozměňovací návrh

Kategorie hraček stanovené v příloze III musí být opatřeny upozorněním.

her podněcujících chut'ové vjemy.

Or. en

Odůvodnění

Aby bylo možné seznam měnit pomocí aktů v přenesené pravomoci, musí zůstat součástí přílohy III, nikoli článku.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení

Čl. 6 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Upozornění musí být pro spotřebitele jasně viditelná ještě před nákupem, a to i v případě nákupu prostřednictvím dálkového prodeje. Upozornění musí být dostatečně velká, aby byla zajištěna jejich viditelnost.

Pozměňovací návrh

Upozornění, **která jsou určující pro rozhodnutí o zakoupení hračky**, musí být pro spotřebitele jasně viditelná ještě před nákupem, a to i v případě nákupu prostřednictvím dálkového prodeje. Upozornění musí být dostatečně velká, aby byla zajištěna jejich viditelnost.

Or. en

Odůvodnění

Zachování zmínky podle čl. 11 odst. 2 směrnice o bezpečnosti hraček. Bude doplněno mnoho dalších upozornění, která nejsou pro rozhodování o koupi relevantní. Kvůli tomu nebudou důležitá upozornění (např. ohledně věku / malých částí) nápadná, a zvětší se tak obal.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení

Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) připojí **na hračku nebo na štítek připevněný k hračce** nosič údajů v souladu s čl. 17 odst. 5;

Pozměňovací návrh

b) připojí nosič údajů v souladu s čl. 17 odst. 5;

Or. en

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení Čl. 7 – odst. 7

Znění navržené Komisí

7. Výrobci zajistí, aby byly k hračce přiloženy návod a bezpečnostní informace v jazyce nebo jazycích, kterým spotřebitelé snadno rozumějí a které stanoví dotčený členský stát. Tento návod a informace musí být jasné, srozumitelné a čitelné.

Pozměňovací návrh

7. Výrobci zajistí, aby byly k hračce přiloženy návod **k použití** a bezpečnostní informace v jazyce nebo jazycích, kterým spotřebitelé snadno rozumějí a které stanoví dotčený členský stát. Tento návod a informace musí být jasné, srozumitelné a čitelné.

Or. en

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Pokud se výrobci domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou uvedli na trh, není v souladu s tímto nařízením, přijmou neprodleně nápravná opatření nezbytná k uvedení hračky do souladu, nebo v příslušném případě k jejímu stažení z trhu nebo z oběhu.

Pozměňovací návrh

Pokud se výrobci **na základě informací ve vlastnictví dotčeného výrobce** domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou uvedli na trh, není v souladu s tímto nařízením, přijmou neprodleně nápravná opatření nezbytná k uvedení hračky do souladu, nebo v příslušném případě k jejímu stažení z trhu nebo z oběhu.

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 9 odst. 8 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí

Pokud se výrobci domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Pozměňovací návrh

Pokud se výrobci **na základě informací ve vlastnictví dotčeného výrobce** domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 9 odst. 8 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 27

**Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 11**

Znění navržené Komisí

11. Výrobci veřejně zpřístupní telefonní číslo, elektronickou adresu, vyhrazenou část svých internetových stránek **nebo jiný komunikační prostředek**, a umožní tak spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům **podávat** stížnosti týkající se bezpečnosti hraček a informovat výrobce o nehodách nebo bezpečnostních problémech, se kterými se u takových hraček setkali. Výrobci přitom zohlední potřeby přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením.

Pozměňovací návrh

11. Výrobci veřejně zpřístupní **komunikační prostředky, např.** telefonní číslo, elektronickou adresu, vyhrazenou část svých internetových stránek, a umožní tak spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům **předkládat** stížnosti týkající se bezpečnosti hraček a informovat výrobce o nehodách nebo bezpečnostních problémech, se kterými se u takových hraček setkali. Výrobci přitom zohlední potřeby přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením. **Součástí komunikačního prostředku musí být odkaz na část portálu Safety Gate uvedeného v čl. 34 odst. 3 nařízení 2023/988, který slouží k předávání informací o hračkách, jež mohou představovat riziko pro zdraví a bezpečnost spotřebitelů.**

Or. en

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení

Čl. 8 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí

3. Zplnomocněný zástupce vykonává úkoly stanovené v plné moci, kterou obdržel od výrobce, a na požádání poskytne kopii této plné moci orgánům dozoru nad trhem. Plná moc musí zplnomocněnému zástupci umožňovat alespoň:

Pozměňovací návrh

3. Zplnomocněný zástupce vykonává úkoly stanovené v plné moci, kterou obdržel od výrobce, a na požádání poskytne kopii této plné moci orgánům dozoru nad trhem. Plná moc musí zplnomocněnému zástupci umožňovat **plnit** alespoň **tyto úkoly**:

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 10 odst. 2 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení

Čl. 8 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) spolupracovat s příslušnými vnitrostátními orgány, pokud o to požádají, na činnostech, jejichž cílem je vyloučit rizika vyvolaná hračkami, na které se vztahuje jeho plná moc.

Pozměňovací návrh

c) spolupracovat s příslušnými vnitrostátními orgány, pokud o to požádají, na činnostech, jejichž cílem je **skutečně** vyloučit rizika vyvolaná hračkami, na které se vztahuje jeho plná moc.

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 10 odst. 2 písm. d) nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) byl k hračce přiložen návod k použití a bezpečnostní informace v souladu s čl. 7 odst. 7 v jazyce nebo jazycích, kterým spotřebitelé nebo jiní koneční uživatelé snadno rozumějí a které stanoví dotčený členský stát;

Pozměňovací návrh

b) *(Netýká se českého znění.)*

Or. en

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí

d) *byla hračka opatřena nosičem údajů* v souladu s čl. 17 odst. 5;

Pozměňovací návrh

d) *nosič údajů je připojen* v souladu s čl. 17 odst. 5;

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Domnívají-li se dovozci nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka není v souladu se základními požadavky na bezpečnost, nesmí hračku uvést na trh, dokud nebude uvedena do souladu.

Pozměňovací návrh

Domnívají-li se dovozci *na základě informací ve vlastnictví dotčeného dovozce* nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka není v souladu se základními požadavky na bezpečnost, nesmí hračku uvést na trh, dokud nebude uvedena do souladu.

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 3 – návěť

Znění navržené Komisí

Domnívají-li se dovozci nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Pozměňovací návrh

Domnívají-li se dovozci **na základě informací ve vlastnictví dotčeného dovozce** nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Or. en

Odůvodnění

Změna za účelem zajištění souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 3 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům v souladu s článkem 35 nebo 36 nařízení (EU) 2023/988, případně oběma.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Jestliže výrobek ještě nebyl uveden na trh, nelze spotřebitele informovat. Obsah byl přesunut do odstavce 6 tohoto článku.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení

Čl. 9 – odst. 6 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud se dovozci domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou uvedli na trh, představuje riziko pro zdraví a bezpečnost spotřebitelů a jiných konečných uživatelů, neprodleně o tom informují příslušné vnitrostátní orgány členských států, v nichž hračku dodávali na trh, a uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a o přijatých nápravných opatřeních.

Pozměňovací návrh

Pokud se dovozci domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou uvedli na trh, představuje riziko pro zdraví a bezpečnost spotřebitelů a jiných konečných uživatelů, neprodleně o tom informují příslušné vnitrostátní orgány členských států, v nichž hračku dodávali na trh, a uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a o přijatých nápravných opatřeních, **a poskytnou informace spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům v souladu s článkem 35 nebo 36 nařízení (EU) 2023/988, případně oběma.**

Or. en

Odůvodnění

Doplnění přesunutá z odst. 2 pododstavce 3 písm. c) do odstavce 6.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení Čl. 9 – odst. 9

Znění navržené Komisí

9. Dovozci ověří, zda výrobce spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům veřejně zpřístupnil **komunikační prostředek uvedený** v čl. 7 odst. 11, **který** jim umožní podávat stížnosti týkající se bezpečnosti hraček a poskytovat informace o veškerých nehodách nebo bezpečnostních problémech, se kterými se u hračky setkali. Pokud **tento komunikační prostředek** k dispozici **není**, dovozci **takový prostředek** poskytnou s přihlédnutím k potřebám přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením.

Pozměňovací návrh

9. Dovozci ověří, zda výrobce spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům veřejně zpřístupnil **komunikační prostředky uvedené** v čl. 7 odst. 11, **které** jim umožní podávat stížnosti týkající se bezpečnosti hraček a poskytovat informace o veškerých nehodách nebo bezpečnostních problémech, se kterými se u hračky setkali. Pokud **tyto komunikační prostředky** k dispozici **nejsou**, dovozci **takové prostředky** poskytnou s přihlédnutím k potřebám přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením.

Or. en

Odůvodnění

Za účelem zajištění souladu s čl. 11 odst. 9 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) k hračce je přiložen návod a bezpečnostní informace v jazyce nebo jazycích, kterým spotřebitelé nebo jiní koneční uživatelé snadno rozumějí a které stanoví členský stát, v němž má být hračka dodávána na trh,

Pozměňovací návrh

a) k hračce je přiložen návod **k použití** a bezpečnostní informace v jazyce nebo jazycích, kterým spotřebitelé nebo jiní koneční uživatelé snadno rozumějí a které stanoví členský stát, v němž má být hračka dodávána na trh,

Or. en

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Domnívají-li se distributoři nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka není v souladu se základními požadavky na bezpečnost, nesmí hračku dodat na trh, dokud nebude uvedena do souladu.

Pozměňovací návrh

Domnívají-li se distributoři **na základě informací ve vlastnictví dotčeného distributora** nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka není v souladu se základními požadavky na bezpečnost, nesmí hračku dodat na trh, dokud nebude uvedena do souladu.

Or. en

Odůvodnění

Za účelem zajištění souladu s čl. 12 odst. 3 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 3 – návětí

Znění navržené Komisí

Domnívají-li se distributoři nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Pozměňovací návrh

Domnívají-li se distributoři **na základě informací ve vlastnictví dotčeného distributora** nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka představuje riziko, neprodleně o tom poskytnou informace:

Or. en

Odůvodnění

Za účelem zajištění souladu s čl. 12 odst. 4 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 3 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům v souladu s článkem 35 nebo 36 nařízení (EU) 2023/988, případně oběma.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Přesunuto do odstavce 4.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Pokud se distributoři domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou

Pozměňovací návrh

Pokud se distributoři **na základě informací ve vlastnictví dotčeného distributora**

dodali na trh, není v souladu s tímto nařízením, zajistí, že budou přijata nápravná opatření nezbytná k uvedení hračky do souladu, nebo v příslušném případě k jejímu stažení z trhu nebo z oběhu.

domnívají nebo mají důvod se domnívat, že hračka, kterou dodali na trh, není v souladu s tímto nařízením, zajistí, že budou přijata nápravná opatření nezbytná k uvedení hračky do souladu, nebo v příslušném případě k jejímu stažení z trhu nebo z oběhu.

Or. en

Odůvodnění

Za účelem zajištění souladu s čl. 12 odst. 3 nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (GPSR).

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení

Čl. 10 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Domnívají-li se distributoři nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka, kterou dodali na trh, představuje riziko, neprodleně o tom informují orgány dozoru nad trhem členských států, v nichž hračku dodávali na trh, a uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a o přijatých nápravných opatřeních.

Pozměňovací návrh

Domnívají-li se distributoři nebo mají-li důvod se domnívat, že hračka, kterou dodali na trh, představuje riziko, neprodleně o tom informují orgány dozoru nad trhem členských států, v nichž hračku dodávali na trh, a uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a o přijatých nápravných opatřeních **a poskytnou informace spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům v souladu s článkem 35 nebo 36 nařízení (EU) 2023/988, případně oběma.**

Or. en

Odůvodnění

Přesunuto z odst. 2 pododstavce 3 písm. c) do odstavce 4.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení

Čl. 13 – nadpis

Znění navržené Komisí

Předpoklad shody

Pozměňovací návrh

Předpoklad shody **hraček**

Or. en

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení

Čl. 14 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

Komise může prostřednictvím **prováděcích** aktů stanovit společné specifikace základních požadavků na bezpečnost, jsou-li splněny tyto podmínky:

Pozměňovací návrh

Komise může prostřednictvím aktů **v přenesené pravomoci, kterými se toto nařízení doplní**, stanovit společné specifikace základních požadavků na bezpečnost, jsou-li splněny tyto podmínky:

Or. en

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení

Čl. 14 – odst. 3

Znění navržené Komisí

3. Při zveřejnění odkazů na harmonizovanou normu v Úředním věstníku Evropské unie Komise posoudí, zda je třeba **prováděcí** akty uvedené v odstavci 2 tohoto článku, které se týkají téhož základního požadavku na bezpečnost, zrušit nebo změnit.

Pozměňovací návrh

3. Při zveřejnění odkazů na harmonizovanou normu v Úředním věstníku Evropské unie Komise posoudí, zda je třeba akty **v přenesené pravomoci** uvedené v odstavci 2 tohoto článku, které se týkají téhož základního požadavku na bezpečnost, zrušit nebo změnit.

Or. en

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení

Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Před uvedením hračky na trh výrobci pro tuto hračku **vytvoří** pas výrobku. Pas výrobku musí splňovat požadavky stanovené v tomto článku a v článku 18.

Pozměňovací návrh

1. Před uvedením hračky na trh výrobci pro tuto hračku **vypracují** pas výrobku, **který nahradí všechna EU prohlášení o shodě požadovaná pro tuto hračku**. Pas výrobku musí splňovat požadavky stanovené v tomto článku a v článku 18, **jakož i požadavky jiných harmonizovaných právních předpisů Unie, které vyžadují EU prohlášení o shodě**.

Or. en

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení

Čl. 17 – odst. 2 – písm. f

Znění navržené Komisí

f) být přístupný spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům, orgánům dozoru nad trhem, celním orgánům, oznámeným subjektům, Komisi a dalším hospodářským subjektům;

Pozměňovací návrh

f) být **v závislosti na přístupových právech** přístupný spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům, orgánům dozoru nad trhem, celním orgánům, oznámeným subjektům, Komisi a dalším hospodářským subjektům **v souladu s odstavcem 2a a s ohledem na potřebu chránit důvěrné obchodní informace a obchodní tajemství v souladu se směrnicí (EU) 2016/943;**

Or. en

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení

Čl. 17 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

2a. Přístupová práva uvedená v odst. 2 písm. f) zahrnují:

a) informace přístupné spotřebitelům nebo jiným konečným uživatelům uvedené v písmenech c), d), i), j), ka), kb) a kc) části I přílohy VI a případně v písmenech a) a b) části II přílohy VI;

b) informace přístupné pouze orgánům dozoru nad trhem, celním orgánům, oznámeným subjektům a Komisi uvedené v písmenech a) až j) části I přílohy VI a případně v písmenech a) a b) části II přílohy VI;

Or. en

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení Čl. 17 – odst. 8

Znění navržené Komisí

8. *Odchylně od odst. 2 písm. c) platí, že pokud jsou požadavky na informace týkající se látek vzbuzujících obavy, které jsou přítomny v hračkách, stanoveny v aktu v přenesené pravomoci přijatém v souladu s článkem 4 nařízení .../... [Úřad pro publikace: vložte prosím nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků], informace uvedené v části I písm. k) přílohy VI tohoto nařízení se již nevyžadují.*

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení Čl. 17 – odst. 10 – pododstavec 1 – návěť

Znění navržené Komisí

Komise přijme *prováděcí* akty, kterými stanoví zvláštní a technické požadavky týkající se pasu výrobku pro hračky. Tyto

Pozměňovací návrh

Komise přijme akty *v přenesené pravomoci*, kterými *se toto nařízení doplní tak, že* stanoví zvláštní a technické

požadavky se stanoví zejména:

požadavky týkající se pasu výrobku pro hračky *do ... (Úřad pro publikace: vložte prosím datum = 12 měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost)*. Tyto požadavky se stanoví zejména:

Or. en

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení Čl. 17 – odst. 10 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

10a. *Komise zveřejní pokyny a pokyny individuálně přizpůsobené malým a středním podnikům a mikropodnikům, jak vytvořit pas výrobku pro jejich hračky a nástroj pro automatický překlad do jazyků uvedených v odst. 2 písm. e). Tato podpora bude provedena nejpozději do (Úřad pro publikace: vložte prosím datum = 12 měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost).*

Or. en

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení Čl. 18 – odst. 3

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

3. Spotřebitelé nebo jiní koneční uživatelé, hospodářské subjekty a další příslušné subjekty musí mít k pasu výrobku bezplatný přístup.

3. Spotřebitelé nebo jiní koneční uživatelé, hospodářské subjekty a další příslušné subjekty musí mít **na základě svých příslušných přístupových práv** k pasu výrobku bezplatný přístup.

Or. en

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Před uvedením hračky na trh nahrají hospodářské subjekty do registru zřízeného podle čl. 12 odst. 1 nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků] (dále jen „registr“), jedinečný identifikátor výrobku a jedinečný identifikátor subjektu pro danou hračku.

Pozměňovací návrh

1. Před uvedením hračky na trh **a po přijetí aktů v přenesené pravomoci v souladu s čl. 17 odst. 10 tohoto nařízení** nahrají hospodářské subjekty do registru zřízeného podle čl. 12 odst. 1 nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte pořadové číslo nařízení o požadavcích na ekodesign udržitelných výrobků] (dále jen „registr“), jedinečný identifikátor výrobku a jedinečný identifikátor subjektu pro danou hračku.

Or. en

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Aby výrobci prokázali, že hračka splňuje základní požadavky na bezpečnost, provedou před uvedením hračky na trh posouzení bezpečnosti **včetně analýzy nebezpečí, která může hračka představovat, a posouzení možné expozice těmto nebezpečím.**

Pozměňovací návrh

1. Aby výrobci prokázali, že hračka splňuje základní požadavky na bezpečnost, provedou před uvedením hračky na trh posouzení bezpečnosti, **kteře musí zejména:**

a) zahrnovat veškerá chemická, fyzikální, mechanická a elektrická nebezpečí a nebezpečí související s hořlavostí, hygienou a radioaktivitou a posouzení možné expozice těmto nebezpečím;

b) v souvislosti s chemickými nebezpečími zohlednit možnou expozici jednotlivým chemickým látkám a všechna známá další nebezpečí vyplývající z kombinované expozice různým

chemickým látkám přítomným v hračce, s přihlédnutím k povinnostem podle nařízení (ES) č. 1907/2006 a podmínkám v něm uvedeným;

c) být aktualizováno, kdykoli budou k dispozici další relevantní informace.

Or. en

Odůvodnění

Písmena a) až c) přesunuta z odstavce 2 do odstavce 1.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení

Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Toto posouzení bezpečnosti musí zejména:

vypouští se

a) zahrnovat veškerá chemická, fyzikální, mechanická a elektrická nebezpečí a nebezpečí související s hořlavostí, hygienou a radioaktivitou a posouzení možné expozice těmto nebezpečím;

b) v souvislosti s chemickými nebezpečími zohlednit možnou expozici jednotlivým chemickým látkám a všechna známá další nebezpečí vyplývající z kombinované expozice různým chemickým látkám přítomným v hračce, s přihlédnutím k povinnostem podle nařízení (ES) č. 1907/2006 a podmínkám v něm uvedeným;

c) být aktualizováno, kdykoli budou k dispozici další relevantní informace.

Or. en

Odůvodnění

Text přesunut do odstavce 1.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení Čl. 22 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Pokud výrobce použil harmonizované normy, na něž byl zveřejněn odkaz v Úředním věstníku Evropské unie, nebo společné specifikace, které zahrnují všechny příslušné požadavky na bezpečnost hračky, použije postup interního řízení výroby stanovený v části I přílohy IV.

Pozměňovací návrh

2. *(Netýká se českého znění.)*

Or. en

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení Čl. 22 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) pokud neexistují harmonizované normy, na něž byl zveřejněn odkaz v Úředním věstníku Evropské unie, ani společné specifikace, které zahrnují všechny příslušné požadavky na bezpečnost hračky;

Pozměňovací návrh

a) *(Netýká se českého znění.)*

Or. en

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení Čl. 22 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) pokud byla jedna nebo více z harmonizovaných norem uvedených v písmenu a) zveřejněna s omezením;

Pozměňovací návrh

c) pokud byla jedna nebo více z harmonizovaných norem uvedených v písmenu a) zveřejněna s omezením **v případě, že omezení je pro dotčenou**

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení Čl. 26 – odst. 6

Znění navržené Komisí

6. Oznamující orgán musí mít k dispozici dostatečný počet kvalifikovaných pracovníků, aby mohl **řádně** vykonávat své povinnosti.

Pozměňovací návrh

6. Oznamující orgán musí mít k dispozici dostatečný počet kvalifikovaných pracovníků, aby mohl **efektivně** vykonávat své povinnosti.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení Čl. 28 – odst. 6 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Subjekt posuzování shody musí mít prostředky nezbytné k **vhodnému** provedení technických a administrativních úkolů spojených s činnostmi posuzováním shody a přístup k veškerému potřebnému vybavení nebo zařízení.

Pozměňovací návrh

Subjekt posuzování shody musí mít prostředky nezbytné k **efektivnímu** provedení technických a administrativních úkolů spojených s činnostmi posuzováním shody a přístup k veškerému potřebnému vybavení nebo zařízení.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení Čl. 28 – odst. 10

Znění navržené Komisí

10. Pracovníci subjektu posuzování shody jsou povinni zachovávat služební

Pozměňovací návrh

10. Pracovníci subjektu posuzování shody jsou povinni zachovávat služební

tajemství, pokud jde o veškeré informace, které získali při plnění svých úkolů podle přílohy IV, s výjimkou styku s příslušnými orgány členského státu, v němž vykonávají svou činnost. Práva duševního vlastnictví jsou chráněna.

tajemství, pokud jde o veškeré informace, které získali při plnění svých úkolů podle přílohy IV, s výjimkou styku s příslušnými orgány členského státu, v němž vykonávají svou činnost. Práva duševního vlastnictví **a obchodní tajemství** jsou **v souladu se směrnicí (EU) 2016/943** chráněna.

Or. en

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení Čl. 41 – nadpis

Znění navržené Komisí

Postup pro nakládání s hračkami představujícími riziko na vnitrostátní úrovni

Pozměňovací návrh

Vnitrostátní opatření týkající se hraček, které nespĺňují zvláštní požadavky na bezpečnost

Or. en

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení Čl. 41 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

Pokud orgány dozoru nad trhem jednoho členského státu mají dostatečné důvody se domnívat, že hračka, na niž se vztahuje toto nařízení, představuje riziko pro zdraví nebo bezpečnost osob, provedou hodnocení, zda dotčená hračka splňuje všechny příslušné požadavky stanovené tímto nařízením. Příslušné hospodářské subjekty za tímto účelem s orgány dozoru nad trhem v nezbytné míře spolupracují.

Pozměňovací návrh

Pokud orgány dozoru nad trhem jednoho členského státu mají dostatečné důvody se domnívat, že hračka, na niž se vztahuje toto nařízení, představuje riziko pro zdraví nebo bezpečnost osob, provedou hodnocení, zda dotčená hračka splňuje všechny příslušné požadavky stanovené tímto nařízením. ***Neprodleně informují příslušný hospodářský subjekt v souladu s čl. 4 odst. 1 a 2 nařízení (EU) 2019/1020 o postupu, který zahájily, a o možném riziku, které u hračky zjistily, a poskytnou hospodářskému subjektu možnost reagovat.*** Příslušné hospodářské subjekty za tímto účelem s orgány dozoru nad trhem

v nezbytné míře spolupracují.

Or. en

Odůvodnění

Odpovědný hospodářský subjekt musí být co nejdříve informován o tom, že jeho hračka může představovat riziko pro zdraví nebo bezpečnost osob.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení

Čl. 47 – odst. 4

Znění navržené Komisí

4. Před přijetím aktu v přenesené pravomoci vede Komise konzultace s odborníky jmenovanými jednotlivými členskými státy v souladu se zásadami stanovenými v interinstitucionální dohodě ze dne 13. dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních předpisů.

Pozměňovací návrh

4. Před přijetím aktu v přenesené pravomoci vede Komise konzultace s **příslušnými zúčastněnými stranami** a odborníky jmenovanými jednotlivými členskými státy v souladu se zásadami stanovenými v interinstitucionální dohodě ze dne 13. dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních předpisů.

Or. en

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení

Kapitola IX a (nová) – článek 52 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

KAPITOLA IXa

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Článek 52a

Pozměňovací návrhy ke směrnici 2014/53/EU

V čl. 10 odst. 3 směrnice 2014/53/EU se doplňuje nový text, který zní: „Pokud je rádiové zařízení v hračce, zahrnuje pas výrobku stanovený nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/... ze dne ...

o bezpečnosti hraček také prvky uvedené v příloze VI a v příloze VII této směrnice.“

Or. en

Odůvodnění

Pas výrobku rovněž nahrazuje prohlášení o shodě vyžadované směrnicí o rádiových zařízeních.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Hračky, které byly uvedeny na trh v souladu se směrnicí 2009/48/ES před dnem ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po 30 měsících od data vstupu tohoto nařízení v platnost], mohou být nadále dodávány na trh do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po uplynutí 42 měsíců od data vstupu tohoto nařízení v platnost].

Pozměňovací návrh

1. Hračky, které byly uvedeny na trh v souladu se směrnicí 2009/48/ES před dnem ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po 30 měsících od data vstupu tohoto nařízení v platnost], mohou být nadále dodávány na trh do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po uplynutí 54 měsíců od data vstupu tohoto nařízení v platnost].

Or. en

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení Čl. 55 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po uplynutí 60 měsíců od data vstupu tohoto nařízení v platnost] a poté každých pět let provede Komise hodnocení tohoto nařízení. Komise předloží o hlavních zjištěních zprávu Evropskému parlamentu a Radě.

Pozměňovací návrh

1. Do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = první den měsíce následujícího po uplynutí 72 měsíců od data vstupu tohoto nařízení v platnost] a poté každých pět let provede Komise hodnocení tohoto nařízení. Komise předloží o hlavních zjištěních zprávu Evropskému parlamentu a Radě.

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení

Příloha II – část I – bod 9

Znění navržené Komisí

9. Hračky musí být z hlediska maximálních hodnot impulzního a déletrvajícího hluku navrženy a vyrobeny tak, aby zvuk, který vydávají, nemohl poškodit sluch dětí.

Pozměňovací návrh

9. Hračky **navržené tak, aby vydávaly zvuk**, musí být z hlediska maximálních hodnot impulzního a déletrvajícího hluku navrženy a vyrobeny tak, aby zvuk, který vydávají, nemohl poškodit sluch dětí.

Or. en

Odůvodnění

Mezní hodnoty hluku by se měly povinně vztahovat pouze na hračky, které jsou navrženy, aby vydávaly zvuk, jak je stanoveno v příloze II části I bodu 10 stávající směrnice o bezpečnosti hraček (2009/48/ES).

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení

Příloha II – část III – bod 7 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) součásti hraček **nezbytné pro elektronické nebo elektrické funkce hračky**, pokud děti k těmto látkám nebo směsím nemají žádný přístup, a to ani vdechováním.

Pozměňovací návrh

c) součásti hraček, pokud děti k těmto látkám nebo směsím nemají žádný přístup, a to ani vdechováním, **jsou-li hračky používány způsobem uvedeným v čl. 5 odst. 2 prvním pododstavci**.

Or. en

Odůvodnění

Doplnění z přílohy II části 3 bodu 4 písm. b). Nařízení o bezpečnosti hraček (2009/48/ES).

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení

Příloha III – bod 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí

Před všemi upozorněními musí být uvedeno slovo „Upozornění“ nebo případně **obecný piktogram, například:**

Pozměňovací návrh

Před všemi upozorněními musí být uvedeno slovo „Upozornění“ nebo případně **následující piktogram:**

Or. en

Odůvodnění

Aby nedocházelo k matení spotřebitelů, mělo by nařízení o bezpečnosti hraček stanovit použití jednoho konkrétního piktogramu převzatého z normy ISO 7010 „Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – Registrované bezpečnostní značky“.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení

Příloha III – bod 2 – odst. 2

Znění navržené Komisí

K těmto upozorněním musí být připojena stručná informace, jež může být uvedena v návodu k použití, o druhu nebezpečí, které toto upozornění vyžaduje.

Pozměňovací návrh

Piktogram musí mít průměr nejméně 10 mm a musí obsahovat červený kruh na bílém pozadí s textem a lícovou stranou v černé barvě. K těmto upozorněním musí být připojena stručná informace, jež může být uvedena v návodu k použití, o druhu nebezpečí, které toto upozornění vyžaduje.

Or. en

Odůvodnění

Doplnění nezbytné v zájmu souladu se specifikací v normě EN71.

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení

Příloha III – bod 8 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

Hračky, které jsou obsaženy uvnitř potraviny nebo smíchaný s potravinou, musí být opatřeny tímto upozorněním:

Pozměňovací návrh

Obal potraviny obsahující hračky nebo obal potraviny nebo smíchaný s hračkami musí být opatřen tímto upozorněním:

Or. en

Odůvodnění

Pokud potravina obsahuje hračku, bylo by lepší informovat spotřebitele před konzumací potraviny, a proto je upozornění viditelné na obalu potraviny smysluplnější než upozornění na samotné hračce.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení

Příloha IV – část III – nadpis

Znění navržené Komisí

Shoda s typem založená na interním řízení výroby

Pozměňovací návrh

Modul C: Shoda s typem založená na interním řízení výroby

Or. en

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení

Příloha VI – část I – písm. k

Znění navržené Komisí

k) jakákoli látka vzbuzující obavy, která je v hračce přítomna.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení

Příloha VI – část I – písm. k a (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

ka) komunikační prostředek stanovený v čl. 7 odst. 11;

Or. en

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení

Příloha VI – část I – písm. k b (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

kb) v případě, že hračka obsahuje rádiové zařízení, informace podle přílohy VI směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU;

Or. en

Odůvodnění

Pas výrobku rovněž nahrazuje prohlášení o shodě vyžadované směrnicí o rádiových zařízeních.

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení

Příloha VI – část I – písm. k c (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

kc) odkaz na část portálu Safety Gate uvedeného v čl. 34 odst. 3 nařízení 2023/988, který slouží k předávání informací o hračkách, jež by mohly představovat riziko pro zdraví a bezpečnost spotřebitelů.

Or. en

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Jednotný trh EU s bezpečnými hračkami představuje významný pokrok k zajištění ochrany dětí, přičemž současně odstraňuje překážky bránící volnému pohybu hraček v rámci Unie, a to ve prospěch společností, jež jsou nejčastěji malými a středními podniky.

I když je třeba uznat, že rámec stanovený směrnicí 2009/48/ES o bezpečnosti hraček vytvořil z EU ohledně hraček nejbezpečnější místo na světě, objevují se nové výzvy například v důsledku změn nákupních zvyklostí způsobených online tržišti nebo nových technologií. Ke zvládnutí těchto výzev je nutné vyvíjet větší úsilí, a snížit tak množství nebezpečných hraček na jednotném trhu (hračky jsou stále nejčastěji oznamovanou kategorií výrobků v evropském systému Safety Gate pro nebezpečné nepotravinářské výrobky).

Z toho důvodu je třeba revidovat směrnici o bezpečnosti hraček, aby se zajistilo, že všechny výrobky budou spotřebitelům poskytovat vysokou úroveň bezpečnosti, která bude rovněž účinně kontrolována. V rámci revize by měly být přednostně odstraněny možné překážky bránící rozvoji převratných technologií, jak uvedl Evropský parlament ve svém usnesení ze dne 25. listopadu 2020 o zajišťování bezpečnosti výrobků na jednotném trhu (2019/2190(INI)). Ve svém usnesení ze dne 16. února 2022 o provádění směrnice o bezpečnosti hraček (2021/2040(INI)) Parlament dále vyzval, aby se k revizi přistupovalo obecněji, a zvýšila se tak její účinnost a účelnost a zabránilo se nesrovnalostem při provádění předpisu mezi členskými státy a rozdílností trhu.

Zpravodajka vítá, že se Komise rozhodla nahradit směrnicí nařízením o bezpečnosti hraček, neboť se tak nejen posílí úroveň ochrany dětí před možnými riziky, ale také se upevní harmonizovaný systém ochrany a zároveň se zajistí rovné podmínky pro hračky vyráběné v EU a v zahraničí.

Hlavní zásadou, kterou se zpravodajka při vypracovávání zprávy řídila, byla tedy ochrana dětí coby nejzranitelnějších spotřebitelů. Z tohoto úhlu pohledu zpravodajka vítá zákaz látek, které jsou karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci (CMR), jakož i zákaz endokrinních disruptorů, a pokud jde o ostatní chemické látky, navrhuje přiměřený přístup, pokud jim děti nejsou vystaveny.

Pokud jde o povinnosti hospodářských subjektů, musí být pravidla pro výrobce, dovozce a distributory v souladu s nedávno přijatými právními předpisy, zejména s nařízením o obecné bezpečnosti výrobků. Dále je vhodné vyvarovat se administrativní zátěži, protože by mohla vytvářet překážky pro přístup na trh a nepřispěje ke zvýšení bezpečnosti hraček. Malé a střední podniky navíc potřebují větší pomoc s dodržováním budoucího nového souboru pravidel stanovených nařízením. Administrativní zátěž pro malé a střední podniky by mohl představovat zejména pas výrobku. Zpravodajka proto doporučuje, aby Komise vypracovala pokyny individuálně přizpůsobené malým a středním podnikům, jak vytvořit pas výrobku pro jejich hračky a rovněž nástroj pro automatický překlad do různých jazyků členských států, v nichž malé a střední podniky hodlají své hračky prodávat.

Jelikož nové nařízení o ekodesignu udržitelných produktů ještě nebylo přijato, mohou vznikat problémy, neboť v tomto návrhu se v souvislosti s používáním digitálního pasu výrobku na

uvedené nařízení odkazuje. I když se návrh nejasnostmi týkajícími se digitálního pasu výrobku zabývá, měly by být příslušné požadavky na informace v kontextu nařízení o bezpečnosti hraček v každém případě uplatňovány pouze na záležitosti týkající se bezpečnosti hraček a neměly by se vztahovat na jiné prvky, jako jsou prvky týkající se látek vzbuzujících obavy. Konkrétní otázky životního prostředí jsou předmětem jiných právních předpisů, a proto je třeba zabránit překrývání předpisů, aby byla zajištěna právní jistota v zájmu spotřebitelů, společností a orgánů dozoru nad trhem, které budou muset nová pravidla prosazovat.

V této souvislosti je pas výrobku coby účinný nástroj pro dozor nad trhem s výrobky, včetně výrobků vstupujících na území Unie, zajímavým řešením, mohl by však plnit i další úkoly. Zpravodajka určila čtyři konkrétní aspekty týkající se pasu výrobku:

- a) měl by spotřebitelům umožnit získat potřebné informace v případě, že si chtějí stěžovat na bezpečnost výrobku;
- b) měl by nahradit všechna prohlášení o shodě, včetně prohlášení podle směrnice o rádiových zařízeních;
- c) měl by být rozdělen do různých oddílů s různými přístupovými právy pro orgány dozoru nad trhem a spotřebitele, protože citlivé obchodní informace a obchodní tajemství by měly být chráněny;
- d) jeho technické specifikace by měly být stanoveny v aktech v přenesené pravomoci nejméně 12 měsíců po vstupu právního předpisu v platnost, aby měl hračkářský průmysl 18 měsíců na přizpůsobení se novému systému.

Kromě toho toto odvětví obecně potřebuje dostatek času na přizpůsobení se novým právním předpisům, zejména normám, které je třeba aktualizovat, možným odchylkám a přechodnému období. Přechodné období by proto mělo být upraveno.

**PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODKLADY**

Následující seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodajky. Při vypracování návrhu zprávy až do okamžiku jejího přijetí ve výboru obdržela zpravodajka podněty od těchto subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
DG Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs, Bioeconomy, Chemicals, Cosmetics (European Commission)
HASBRO Spieleverlag
Deutscher Verband der Spielwarenindustrie e.V. (DVSI)
Toy Industries of Europe (TIE)
DEKRA
Deutscher Verband der Spielwarenindustrie e. V.
European Balloon & Party Council (EBPC)
The European Consumer Organisation (BEUC)
Verbraucherzentrale Bundesverband (VZBV)
The European consumer voice in standardisation (ANEC)
Independent Retail Europe
Permanent Representation Germany
HEJ Support International
Client Earth
Bundesamt für Risikobewertung
TÜV
Independent Retail Europe
Child Rights International Network (CRIN)
Handelsverband Deutschland (HDE)
Börsenverein des Deutschen Buchhandels e.V.
LEGO
Deutsches Institut für Normung (DIN)